外国语学院分党委文件

中石大外语党[2014] 03 号

外国语学院评选表彰优秀共产党员和先进党支部的通知

各党支部：
为表彰2013年1月以来为学院的改革和发展做出显著成绩的先进集体和个人，推动外国语学院基层党组织和党员队伍建设，经外国语学院分党委研究决定，于2014年3月中旬对我院先进党支部和优秀共产党员进行评选表彰。现将评选表彰工作的有关事项通知如下：
一、评选小组成员
外国语学院分党委委员。
二、评选范围及名额
党的组织关系在校的正式党员和成立半年以上的正式党支部，均可参加评选。表彰优秀共产党员控制在分党委党员总数的10%以内，表彰学生和教工先进党支部各1个。
三、推选办法
1. 优秀共产党员的推选办法
各支部参照优秀共产党员的评选条件（附件一）讨论研究后向分党委推荐候选人，并将推荐人员名单及事迹材料一起报分党委党务秘书。
2. 先进党支部的评选办法
各党支部自愿申请，并附事迹材料，特别是各支部在十八大学习实践活动中的表现。分党委将根据先进党支部条件（附件二）进行评比。
    四、评选和审批
    召开评选小组会议，根据推荐支部和个人情况的简要介绍进行投票，在综合各方面群众意见的基础上推选出外国语学院优秀共产党员和先进党支部。
    五、评选工作要求及时间安排
    各党支部要切实组织好这次评选、表彰和宣传活动，要坚持实事求是的原则，按照评选条件严格把关。
2014年3月11日前, 各党支部向党总支报送先进党支部和优秀共产党员推荐名单和书面事迹材料一份(优秀共产党员材料1000字左右, 先进党支部材料1500字左右)，并将电子文档发送至外国语学院分党委邮箱：wyxdzz@cup.edu.cn。2014年3月19日召开评选小组会议进行评选。
                                                                                                                             中共外国语学院委员会
二〇一四年三月六日
附件一   优秀共产党员的评选条件
    优秀共产党员应该是遵守党的章程、履行党员义务的模范，是学校各项工作和学习中的模范。主要条件是：
1．认真学习十八大、十八届三中全会精神，具有坚定的共产主义信念；
2． 模范执行党的路线、方针、政策和决议，遵纪守法，廉洁奉公；
3．自觉履行党员义务，党员意识强，积极完成党组织交给的各项任务，密切联系群众，在群众中有较高威信；
4．工作中讲协作，讲奉献，顾全大局，出色完成本职工作，并做出突出成绩。
5、对教职工候选人重点强调积极参加党支部活动，讲奉献，注重教书育人；对于学生候选人重点强调积极组织参加支部活动，党员意识强，各方面起带头作用。

附件二　  先进党支部的评选条件
先进党支部是团结和带领群众全面贯彻党的基本路线的坚强战斗堡垒，在工作和学习中发挥政治核心作用。
具体条件是：
1．坚决贯彻党的基本路线和各项方针、政策，创造性的开展党的工作，党组织自身建设成绩明显；
2．坚持民主集中制，党政领导班子团结协作，公正廉洁，密切联系群众，得到党员和群众的拥护；
3．党组织的凝聚力强，党组织的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用明显，本单位的教学、科研、管理等各项工作成绩显著。
附件三

优秀党员推荐名额分配表
	 序号
	党支部
	支部党员数
	推荐党员数
	备注

	1
	大学英语党支部
	14
	1
	1.由于各党支部人数相差较大，加上每年都要评优，所以不一定保证每个党支部的推荐对象都能评选上。
2. 所有转正日期在2013年1月1日前的正式党员方可作为评优候选人参选。

	2
	英语系党支部
	13
	1

	3
	研究生英语党支部
	5
	1

	4
	亚欧语党支部
	5
	1

	5
	英语本10-1党支部
	8
	1

	6
	英语本10-2党支部
	7
	1

	7
	英语本11党支部
	13
	1

	8
	英语本12.13党支部
	6
	1

	9
	外语研12-1党支部
	5
	1

	10
	外语研12-2党支部
	15
	1

	11
	外语研12-3党支部
	13
	1

	12
	翻译硕士13-1党支部
	10
	1

	13
	翻译硕士13-2党支部
	9
	1

	14
	英语研13党支部
	6
	1

	合  计
	129
	14

。